かがわ里海づくりパートナー活動報告

2025 年 6 月 19 日

香川県知事 殿

所在地 〒761-0443

香川県高松市川島東町 293-5

名 称 株式会社ゴーフィールド

代表者職・氏名 代表取締役 皆見 省史

かがわ里海づくりパートナー登録制度実施要綱第 10 条の規定により、年間の活

動状況について報告します。

主な里海づくり活動内容
参加人数

オフィス周辺でのごみ拾い

毎月最初の出社日に、メンバー全員でオフィス周辺のごみ拾いを実施

しています。

▼Instagram

https://www.instagram.com/reel/DJGi5jPvYoH/

月約 15 人

オフィスを「オアシススポット」に登録

NPO 法人アーキペラゴが水を補給できる場所をウェブ上で公開してい

る「オアシススポット」の一つとして、オフィスに水道直結型の給水

器を設置しています。メンバーがマイボトルに給水したり、お湯でコ

ーヒーを淹れたりするだけでなく、下校途中の小学生など、どなたで

も給水できます。

▼オアシスマップ

http://www.archipelago.or.jp/scf/oasismap/detail/

-

所在地

名 称

代表者職・氏名

〒761-0443

香川県高松市川島東町 293-5

株式会社ゴーフィールド

代表取締役 皆見 省史

海岸クリーンアップ活動・地域ガイドツアーなどの参加や開催

メンバーのうち 5 名がかがわ海ごみリーダー（香川県海岸漂着物対策

活動推進員）として、県内のまち・川・海のごみ拾いに関するイベン

トの開催・進行を担ったり、各地のクリーンアップに参加したりして

います。また、香川の里海の魅力をガイドを通して引き出す人材の育

成を目的とした「里海ガイド養成講座」の修了生も 4 名在籍してお

り、香川の自然の魅力を体験するツアーのスタッフとして活躍してい

ます。

延べ 9 人